Petrus, presbiter, scriptor publicus, scripsit hoc, rogatus atque 
jussus, et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificatus B.  b. habissum.  c. infructifera B.  d. ymo B.  e. mito B.  
f. promito B.  g. permitam B.  h. amitere B.
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1223 (nou estil), 10 de març
Ramon Jordi de Tatzó d’Avall i la seva muller Blanca venen a fra 

Ramon d’Anglès, comanador del Masdéu, a fra Guillem, co-
manador de Palau [del Vidre], a fra Pere de Tatzó i a tots els 
altres frares de la milícia del Temple una vinya que tenen per 
la milícia del Temple a la parròquia de Sant Martí de Tatzó, 
al lloc anomenat la Plana. Com a preu d’aquesta venda, reco-
neixen haver rebut 130 sous melgoresos. 

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 93v-94, acta núm. 149. 
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

IX, pp. 241-242, segons B. 
 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 31, 

ff. 335-338, segons B.

In Deia nomine. Notum sit cunctis quod ego Raymundus Jordi 
de Taciono Inferioris, et ego Blancha femina, uxor ejus, nos duo 
insimul, bona fide et sine enganno, per nos et per omnes nostros, 
presentes ac futuros, cum hac carta omni tempore valitura, vendi-
mus in presenti sine aliquo retentu, Deo et tibi, fratri Raymundo 
de Anglesio, preceptori domus Mansi Dei, et tibi, fratri Guilelmo, 
preceptori Palacii, et tibi, fratri Petro de Taciono, et omnibus fra-
tribus milicie Templi, presentibus ac futuris, et cui dare, dimittere,b 
vendere aut alienare volueritis, ad omnes voluntates vestras et 
successorum vestrorum perpetuo faciendas, totam unam vineam 
nostram, quam habemus et tenemus pro vobis et fratribus milicie 
Templi in terminis Sancti Martini de Tacione, ad Planam. Quam 
vineam predictam vendimus et damus Deo et Beate Marie Mansi 
Dei et vobis, fratribus, et successoribus vestris et cui volueritis, cum 
ingressibus et egressibus suis, et cum omnibus in se habentibus 
et sibi pertinentibus et cum terra in qua plantata est, sicut melius 
ad utilitatem vestram et successorum vestrorum dici vel intelligi 
potest, pro CXXX solidis malguriensium, quos omnes accepimus 
a vobis de bonis milicie Templi, de quibus omnibus confitemur 
nos esse bene paccatosc in utilitatem nostram, ita quod, ex certa 
sciencia, excepcioni non numerate peccunie expresse renunciamus. 
Et promittimusd vobis et successoribus vestris, bona fide et per 
firmam stipulacionem, quod in hoc vos nec successores vestros 
non engannamus nec decipi ullo modo permittemus,e occultef nec 
manifeste, set totum vobis et successoribus vestris, et cui volueri-
tis, tenere et possidere faciemus in pace, sine aliquo contradictu, 
perpetuo. Et renunciamus expresse omni juri, legis vel consue-
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tudinis, scripto vel non scripto, quod contra hec, in aliquo vel 
in toto, venire poterimus, in judicio vel extra judicium, et etiam 
illi legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam. Et nullum jus 
in dicta vinea nec in terra in qua plantata est nobis nec nostris 
retinemus, et totum de jure nostro et potestate in jus vestrum et 
successorum vestrorum irrevocabiliter transferimus. Diffinimus ex 
gracia totum quod dicta vendicio plus hoc precio modo valet vel 
valebit. Et tenebimur inde vobis, fratribus, et successoribus ves-
tris, de omni evictione, unde obligamus omnia nostra adquisita et 
adquirenda, vita et morte, ubique. Et affrontat vinea predicta ab 
oriente in vinea Deussalvet Servent, a meridie in vinea Sancti Se-
pulcri, occidente in campo Fabresse femine et in vinea Cortesii, 
aquilone in vinea Bernardi Boteti. Et est manifestum. Actum est 
hoc VI° idus marcii, anno dominice Incarnationis M° CC° XX° 
II°. Filippo rege in Francia. Sig+num Raymundi Jordi et Blanche 
femine, uxoris ejus, qui hoc totum fieri jussimus, firmavimus, 
laudavimus et testes firmare rogavimus. Et habeatis de ista hora 
inantea dictam vineam per alodium franchum et liberum. Sig+++na 
Poncii de Turri, et Arnaldi Andree, et Raymundi Bajuli, quorum 
in presencia hec carta fuit laudata a Raymundo Jordi. Sig++na 
Raymundi Raymundi Torresol et de Tacione, et Petri Pagesii, quo-
rum in presencia Raymundi Bajuli predicti hec carta fuit laudata 
a Blancha, femina.

Petrus de Palacio, presbiter, scripsit et hoc signum (SM) 
fecit.

a. Die B.  b. dimitere B.  c. paccati B.  d. promitimus B.  e. permitemus B.  
f. oculte B.

289

1223, 30 d’abril
Pere Marquès de Pollestres cedeix a la casa del Masdéu, a Ramon 

d’Anglès, comanador, i als altres frares d’aquesta casa tots els 
drets, accions i recursos que té sobre la masada i l’honor que 
Ramon Seurior de Nils li ha llegat en testament, i que aquest 
darrer tenia pel difunt senyor Guillem de Montesquiu al terme 
de Santa Maria de Nils. Per aquesta concessió, reconeix haver 
rebut una aimina d’ordi. 

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 186r-v, acta núm. 320. 
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX, ALART, Cart. ms., vol. IX, 

p. 260, segons B. 
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 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 27, 
ff. 39-41, segons B.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Petrus Marche-
sius de Pollestris, per me et per omnes meos, presentes atque 
futuros, bona fide et sine enganno, gratis, sine vi, cum hac carta 
omni tempore valitura solvo et diffinio et cedo et in presenti dono 
intuitu justicie, pro amore Dei, in remissione omnium peccatorum 
meorum et patris mei et omnium aliorum amicorum meorum, 
domui Mansi Dei et tibi, Raymundo de Anglesio, fratri et precep-
tori Mansi Dei, et omnibus ejusdem fratribus, presentibus atque 
futuris, sine omni retentu, omnia jura et voces et actiones omnes, 
quas habeo et habere debeo aliquo modo in toto illa mansata et 
in honore quem Raymundus Seuriorius de Ainils mihi dimisit in 
suo testamento. Quam mansatam et honorem jam dictum tenebat 
predictus Raymundus Seuriusa in terminis Sancte Marie de Anils 
pro domino Guilelmo de Monte Eschivo condam. Et renuncians 
expresse omni juri, legis vel consuetudinis, scripto vel non scripto, 
quod contra hec in aliquo vel in toto, in judicio vel extra judicium, 
venire possem, et nullum jus in dicta mansata nec in honore jam 
dicto mihi nec meis non retineo, et totum ex gracia dono vobis 
atque diffinio. Pro qua diffinitione et donatione profiteor in presenti 
habuisse a vobis I eiminam ordei pulcri et recipientis, de qua me 
teneo bene per paccatum a vobis, ita quod exceptioni non persolute 
annone renuncio. Actum est hoc IIe kalendas madii, anno Christi 
M° CC° XX III°, regnante Philipo rege in Francia. Sig+num Petri 
Marchesii de Polestris, qui hoc totum ita fieri jussi, laudavi, fir-
mavi testesque firmare rogavi. Sig+++na Bernardi Burdi de Ainils, 
et Stephani de Riarto, et Moratoni de Baynuls, testium.